SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE CULTURA, ARTE E ESPORTE

 (48) 3721-2376 | www.secarte.ufsc.br | secarte@contato.ufsc.br

EDITAL N° 005/SECARTE/2025

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO
REMUNERADO

A Secretaria de Cultura, Arte e Esporte (SeCArtE) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC),

no uso de suas atribuições, torna pública a listagem dos candidatos aprovados na primeira etapa e os

candidatos selecionados para entrevista no Edital nº 005/SECARTE/2025:

http://www.secarte.ufsc.br/
mailto:secarte@contato.ufsc.br

COORDENADORIA DE EDIFICAÇÕES E GESTÃO PATRIMONIAL / CEGP / SeCArtE

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista Outras vulnerabilidades:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24206899 Vulnerabilidades 3 5 4,4

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24206899 Vulnerabilidades 3 5 4,4

24103470 Geral 4 3 3,3

22204602 Geral 4 3 3,3

23250780 Geral 3 3 3

24100071 Geral 4 2 2,6

22200911 Geral 3 2 2,3

25150130 Geral 4 1 1,9

24250513 Geral 1 1 1

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA:

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24206899 Vulnerabilidades 3 5 4,4

24103470 Geral 4 3 3,3

22204602 Geral 4 3 3,3

23250780 Geral 3 3 3

24100071 Geral 4 2 2,6

22200911 Geral 3 2 2,3

Desclassificados:

Matrícula Motivo da desclassificação

2425025 IAA abaixo de 6 (item 3.1.3 do edital)

25150165 Documentação Incompleta

24101265 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

22101626 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

22250325 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

24205280 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

COORDENADORIA DE AUDIOVISUAL / DCEven

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista PPI

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21106277 PPI 4 5 4,7

24103536 PPI 4 2 2,6

24101614 PPI 4 2 2,6

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

22103802 Geral 4 5 4,7

20101588 Geral 4 5 4,7

21106277 PPI 4 5 4,7

20101590 Geral 3 5 4,4

22102626 Geral 4 4 4

23101348 Geral 4 3 3,3

23101339 Geral 4 3 3,3

24101609 Geral 4 2 2,6

24103536 PPI 4 2 2,6

24101614 PPI 4 2 2,6

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA:

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

22103802 Geral 4 5 4,7

20101588 Geral 4 5 4,7

21106277 PPI 4 5 4,7

20101590 Geral 3 5 4,4

22102626 Geral 4 4 4

23101348 Geral 4 3 3,3

24103536 PPI 4 2 2,6

24101614 PPI 4 2 2,6

Desclassificados:

Matrícula Motivo da desclassificação

24250148 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

24101265 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

21204436 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

1010712430 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

COORDENADORIA DE EVENTOS/DCEven

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista PPI

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

19102838 PPI 3 5 4,4

20101601 PPI 3 4 3,7

23103212 PPI 4 2 2,6

24250148 PPI 3 0 0,9

Lista Outras Vulnerabilidades

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24201054 Vulnerabilidades 3 3 3

22101626 Vulnerabilidades 3 0 0,9

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24100071 Geral 4 5 4,7

24206630 Geral 4 5 4,7

19102838 PPI 3 5 4,4

22101622 Geral 3 5 4,4

23101356 Geral 4 4 4

23101339 Geral 4 4 4

23250780 Geral 3 4 3,7

20101601 PPI 3 4 3,7

19101746 Geral 3 4 3,7

24201107 Geral 3 3 3

24201054 Vulnerabilidades 3 3 3

22200911 Geral 3 3 3

23103212 PPI 4 2 2,6

17201380 Geral 1 3 2,4

24101265 Geral 4 1 1,9

22250325 Geral 3 0 0,9

24250148 PPI 3 0 0,9

22101626 Vulnerabilidades 3 0 0,9

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24100071 Geral 4 5 4,7

24206630 Geral 4 5 4,7

19102838 PPI 3 5 4,4

22101622 Geral 3 5 4,4

23101356 Geral 4 4 4

23101339 Geral 4 4 4

20101601 PPI 3 4 3,7

24201054 Vulnerabilidades 3 3 3

23103212 PPI 4 2 2,6

24250148 PPI 3 0 0,9

22101626 Vulnerabilidades 3 0 0,9

Desclassificados:

Matrícula Motivo da desclassificação

25150165 IAA abaixo de 6 (item 3.1.3 do edital)

23104511 Não apresenta requisitos necessários da vaga (item 3.1.7 do edital)

24250215 IAA abaixo de 6 (item 3.1.3 do edital)

22103802 Não tem disponibilidade de horário/turno/atividade presencial (item 3.1.1 do edital)

DEPARTAMENTO ARTÍSTICO CULTURAL/DAC - Cinema ou teatro

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista PPI

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21106277 PPI 4 2 2,6

20101601 PPI 3 1 1,6

Lista Outras Vulnerabilidades

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

22101626 Vulnerabilidades 3 2 2,3

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

22102626 Geral 4 5 4,7

22103802 Geral 4 4 4

19101746 Geral 3 3 3

24101619 Geral 4 2 2,6

21106277 PPI 4 2 2,6

22101626 Vulnerabilidades 3 2 2,3

23101348 Geral 4 1 1,9

20101601 PPI 3 1 1,6

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

22102626 Geral 4 5 4,7

22103802 Geral 4 4 4

19101746 Geral 3 3 3

24101619 Geral 4 2 2,6

21106277 PPI 4 2 2,6

22101626 Vulnerabilidades 3 2 2,3

23101348 Geral 4 1 1,9

20101601 PPI 3 1 1,6

Desclassificados

Matrícula Motivo da desclassificação

24250148 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

1010712430 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

17201380 Não apresenta requisitos necessários da vaga (item 3.1.7 do edital)

24101630 Não apresenta requisitos necessários da vaga (item 3.1.7 do edital)

DEPARTAMENTO ARTÍSTICO CULTURAL/DAC - Arquivologia

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista PPI

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

23250117 PPI 3 5 4,4

24150841 PPI 2 3 2,7

24250148 PPI 3 1 1,6

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

23250117 PPI 3 5 4,4

22250786 Geral 1 5 3,8

19101389 Geral 1 5 3,8

24150841 PPI 2 3 2,7

24250148 PPI 3 1 1,6

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

23250117 PPI 3 5 4,4

22250786 Geral 1 5 3,8

19101389 Geral 1 5 3,8

24150841 PPI 2 3 2,7

24250148 PPI 3 1 1,6

Desclassificados

Matrícula Motivo da desclassificação

22250325 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

1010712430 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

DEPARTAMENTO ARTÍSTICO CULTURAL/DAC - Museologia

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista Outras Vulnerabilidades

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21101243 Vulnerabilidades 4 3 3,3

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21105918 Geral 4 5 4,7

22104316 Geral 4 4 4

22103358 Geral 4 3 3,3

21101243 Vulnerabilidades 4 3 3,3

22250075 Geral 3 3 3

24101412 Geral 4 2 2,6

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21105918 Geral 4 5 4,7

22104316 Geral 4 4 4

22103358 Geral 4 3 3,3

21101243 Vulnerabilidades 4 3 3,3

22250075 Geral 3 3 3

24101412 Geral 4 2 2,6

Desclassificados:

Matrícula Motivo da desclassificação

1010712430 Não atende o requisito de curso ou frequente em curso (item 3.1.2 do edital)

24101404 Não apresenta requisitos necessários da vaga (item 3.1.7 do edital)

22103359 Não apresenta requisitos necessários da vaga (item 3.1.7 do edital) - documentação incompleta

COORDENADORIA DAS FORTALEZAS DA ILHA DE SANTA CATARINA - Arquitetura

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista PPI

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

19100493 PPI 4 3 3,3

23100435 PPI 2 2,5 2,35

Lista Outras Vulnerabilidades

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21201465 Vulnerabilidades 1 3,5 2,75

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

22100599 Geral 2 4 3,4

20100508 Geral 3 3,5 3,35

19100493 PPI 4 3 3,3

21203992 Geral 4 3 3,3

21200048 Geral 3 3 3

21201465 Vulnerabilidades 1 3,5 2,75

23100435 PPI 2 2,5 2,35

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

22100599 Geral 2 4 3,4

20100508 Geral 3 3,5 3,35

19100493 PPI 4 3 3,3

21203992 Geral 4 3 3,3

21200048 Geral 3 3 3

21201465 Vulnerabilidades 1 3,5 2,75

23100435 PPI 2 2,5 2,35

COORDENADORIA DAS FORTALEZAS DA ILHA DE SANTA CATARINA - Jornalismo

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24101542 Geral 3 4,5 4,05

24102704 Geral 3 4 3,7

24101554 Geral 2 3,5 3,05

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

24101542 Geral 3 4,5 4,05

24102704 Geral 3 4 3,7

24101554 Geral 2 3,5 3,05

Desclassificados

Matrícula Motivo da desclassificação

24202935 Não apresenta requisitos necessários da vaga (item 3.1.7 do edital)

DEPARTAMENTO DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Lista PPI

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

18201042 PPI 2 1 1,3

Lista Classificação Geral

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21200183 Geral 3 4 3,7

21200459 Geral 2 3 2,7

23101258 Geral 3 1 1,6

20205972 Geral 3 1 1,6

18201042 PPI 2 1 1,3

CANDIDATOS APROVADOS E SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

Conforme item 7.5 do edital: “As entrevistas serão realizadas com os 05 candidatos melhores

colocados de cada lista (PPI, outras vulnerabilidades e Concorrência Geral) na primeira etapa, do dia

27 de fevereiro ao dia 28 de fevereiro de 2025. Os candidatos selecionados para entrevista serão

convocados via email.”:

Matrícula nº Vagas afirmativas Nota IAA Nota currículo Nota 1ª etapa

21200183 Geral 3 4 3,7

21200459 Geral 2 3 2,7

23101258 Geral 3 1 1,6

20205972 Geral 3 1 1,6

18201042 PPI 2 1 1,3

Desclassificados:

Matrícula Motivo da desclassificação

22250325 Não apresenta requisitos necessários da vaga (item 3.1.7 do edital)

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2025.

Eliane Santana Dias Debus

Secretária de Cultura, Arte e Esporte da UFSC

		2025-02-26T10:50:04-0300